
28/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=854537&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00039/2020 

Às 17:34 horas do dia 28 de agosto de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00039/2020, referente ao
Processo nº 24, o pregoeiro, Sr(a) HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 192.626,6600
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVADORA SISTEMAS DE GESTAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 743.216,0000 , com
valor negociado a R$ 119.736,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 2 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 3 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 4 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 5 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 6 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 7 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 8 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 9 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: 1 Licença de Uso de software de registro eletrônico e gestão em saúde. Características:
Valor mensal, incluindo 287 licenças para aplicativos móveis dos ACS. Mês 12
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVADORA SISTEMAS DE GESTAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 56.700,0000 , com
valor negociado a R$ 4.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/08/2020
17:34:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVADORA SISTEMAS DE GESTAO -
EIRELI, CNPJ/CPF:00.867.301/0002-06, Melhor lance : R$ 56.700,0000, Valor Negociado :
R$ 4.700,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software



28/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=854537&acao=A&tipo=t 2/4

Descrição Complementar: 2 Serviço de implantação e parametrização de software de registro eletrônico e gestão
em saúde. Apresentação: Valor da implantação, conforme Termo de Referência. SERV. 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 114.333,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVADORA SISTEMAS DE GESTAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 105.000,0000 , com
valor negociado a R$ 85.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/08/2020
17:34:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVADORA SISTEMAS DE GESTAO -
EIRELI, CNPJ/CPF:00.867.301/0002-06, Melhor lance : R$ 105.000,0000, Valor Negociado :
R$ 85.000,0000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: 3 Conversão de dados do banco atual. Apresentação: Conforme Termo de Referência.
SERV. 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 33.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVADORA SISTEMAS DE GESTAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/08/2020
17:34:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVADORA SISTEMAS DE GESTAO -
EIRELI, CNPJ/CPF:00.867.301/0002-06, Melhor lance : R$ 1,0000

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: 4 Serviço de manutenção e suporte técnico do software de registro eletrônico em saúde.
Características: Disponibilizando licença para 287 acessos de Aplicativos Móveis para ACS e dois técnicos residente no
município contratante. SERV. 12
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 35.666,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVADORA SISTEMAS DE GESTAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 352.800,0000 , com
valor negociado a R$ 29.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/08/2020
17:34:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVADORA SISTEMAS DE GESTAO -
EIRELI, CNPJ/CPF:00.867.301/0002-06, Melhor lance : R$ 352.800,0000, Valor Negociado :
R$ 29.300,0000

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: 5 Hora técnica para customização, adaptação ou evolução do produto. HORA 400
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 208,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVADORA SISTEMAS DE GESTAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 84.000,0000 , com
valor negociado a R$ 200,0000 .

Eventos do Item



28/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=854537&acao=A&tipo=t 3/4

Evento Data Observações

Adjudicado 28/08/2020
17:34:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVADORA SISTEMAS DE GESTAO -
EIRELI, CNPJ/CPF:00.867.301/0002-06, Melhor lance : R$ 84.000,0000, Valor Negociado :
R$ 200,0000

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: 6 Hora técnica para treinamento aos usuários durante a implantação. HORA 800
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 159,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVADORA SISTEMAS DE GESTAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 125.600,0000 , com
valor negociado a R$ 150,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/08/2020
17:34:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVADORA SISTEMAS DE GESTAO -
EIRELI, CNPJ/CPF:00.867.301/0002-06, Melhor lance : R$ 125.600,0000, Valor Negociado :
R$ 150,0000

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: 7 Deslocamento de técnico durante a implantação. Apresentação: Valor da diária.
DIÁRIA 100
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 220,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVADORA SISTEMAS DE GESTAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18.900,0000 , com
valor negociado a R$ 180,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/08/2020
17:34:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVADORA SISTEMAS DE GESTAO -
EIRELI, CNPJ/CPF:00.867.301/0002-06, Melhor lance : R$ 18.900,0000, Valor Negociado :
R$ 180,0000

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: 8 Valor de referência por usuário de Aplicativos Móveis para novas contratações.
Apresentação: Conforme Termo de Referência. UND. 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 53,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVADORA SISTEMAS DE GESTAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 47,0000 , com valor
negociado a R$ 45,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/08/2020
17:34:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVADORA SISTEMAS DE GESTAO -
EIRELI, CNPJ/CPF:00.867.301/0002-06, Melhor lance : R$ 47,0000, Valor Negociado : R$
45,0000

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: 9 Valor de referência/ano por assinatura digital. Apresentação: Conforme Termo de
Referência. UND. 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



28/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=854537&acao=A&tipo=t 4/4

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 186,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVADORA SISTEMAS DE GESTAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 168,0000 , com valor
negociado a R$ 160,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/08/2020
17:34:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVADORA SISTEMAS DE GESTAO -
EIRELI, CNPJ/CPF:00.867.301/0002-06, Melhor lance : R$ 168,0000, Valor Negociado : R$
160,0000

Fim do documento


